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4.  • 4 els Conradsen 

Britta Nielsen 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2015 for Ringsted Spildevand A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Ringsted, den 13. april 2016 

Direktion 

Oft,D=1 
Janne Hansen 

Bestyrelse 

n Dahlgaard 
and 

Kristian Schou 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i Ringsted Spildevand A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Ringsted Spildevand AIS for regnskabsåret r. januar - 31. december 
2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret r. 
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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, 
Kyrk i'-11 

er Timmermann 	 Merete Pilegaard Melin 
statsautoriseret revisor 	 statsautoriseret revisor 

Den uafhængige revisors erklæringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

Hellerup, den 13. april 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 7712 31 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

Ringsted Spildevand A/S 
Bragesvej 18 
4100 Ringsted 

CVR-nr.: 31 15 20 62 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Regnskabsår: 9. regnskabsår 
Hjemstedskommune: Ringsted 

Johnny Dahlgaard, formand 
Per Nørhave 
Britta Nielsen 
Kristian Schou 
Niels Conradsen 

Direktion 	 Janne Hansen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Advokat 
	

Bech-Bruun 
Langelinie Allé 35 
2100 København Ø 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015 2014 2013 2012 2011 
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Nettoomsætning 47.154 53.269 50.852 41,505 28.731 
Bruttofortjeneste 42.155 49.334 48.657 39.488 26.355 
Resultat af ordinær primær drift 1.556 9.131 9.836 1.035 -12.134 
Resultat før finansielle poster 1.556 9.131 9.836 822 -12.265 
Resultat af finansielle poster -2.774 -2.963 1.048 -5.238 -4.828 

Arets resultat 4.288 10.677 30.099 -3.285 -13.677 

Balance 

Balancesum 1.399.270 1.386.894 1.373.915 1.368.301 1.355.286 
Egenkapital 1.087.695 1.083.407 1.072.730 1.042.631 1.045.916 

Nøgletal I 'Yo 
Bruttomargin 89,4% 92,6% 95,7% 95,1% 91,7% 
Overskudsgrad 3,3% 17,1% 19,3% 2,0% -42,7% 
Afkastningsgrad 0,1% 0,7% 0,7% 0,1% -0,9% 
Soliditetsgrad 77,7% 78,1% 78,1% 76,2% 77,2% 

Forrentning af egenkapital 0,4% 1,0% 2,8% -0,3% -1,3% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis, 
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Ledelsesberetning 

Årsrapporten for Ringsted Spildevand A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Hovedaktivitet 

Ringsted Spildevand AIS er etableret ved stiftende generalforsamling 13. december 2007 med 
regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2007. Selskabets aktivitet er nyetablering og løbende 
vedligeholdelse af kloaknettet i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted 
Forsyning A/S. 

Hovedopgaven for Ringsted Spildevand A/S er at transportere spildevand fra virksomheder og private 
husstande i kommunen. 

Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udbedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst 
muligt og minimere eventuelle følgeskader, samt vedligeholde kloaknettet miljømæssigt, teknisk og 
økonomisk optimalt. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.287.603, og selskabets balance pr. 31. 
december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1,087.694.522. 

Årets overskud er udtryk for en ekstraordinær effektiviceringsgevin.st, og skal tilbageføres til forbrugerne 
ved yderligere anlægsinvesteringer eller som takstnedsættelser. 

De solgte mængder er faldet fra 1.372.640 m3 i 2014 til 1.351.174 m3 i 2015, svarende til 21.466 m3. 

Regulatoriske forhold 

Selskabet har for regnskabsåret 2015 fået udmeldt et prisloft på DKK 40,03 pr. m3 inld, afgift, svarende dl 
en indtægtsramme på DKK 53,3 mio. selskabet har fået udmeldt prisloft for 2015 i efteråret 2014. 

I prisloftsafgørelsen for 2015 har Forsyningssektretariatet opgjort et effektiviseringspotentiale på DKK 1,5 
mio., og selskabet er som følge heraf pålagt et effektiviseringskrav på DICK 0,4 mio. i 2015. 

Selskabet har i overensstemmelse med prisloftsbekendtgørelsen og udviklingen i dansk regnskabspraksis 
for forsyningsselskaber indregnet over- og underdækninger med forbrugerne. Selskabet har en 
akkumuleret takstmæssig overdækning på ca. DKK 2,6 mio. pr. 31. december 2015 som forventes anvendt 
på investeringer i perioden 2016 - 2022. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
Note 2015 2014 

DKK DKK 

Nettoomsætning 47.153.649 53.268.550 

Produktionsomkostninger -4.998.272 -3.934.533 

Bruttoresultat 42.155.377 49.334.017 

Distributionsomkostninger - spec. nr. -38.938.409 -38.023.554 

AdministratIonsomkostninger -1.660.817 -2.179.068 

Resultat af ordinær primær drift 1.556.151 9.131.395 

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder -616.743 -1.105.826 
Finansielle indtægter 1 35.351 46.635 

Finansielle omkostninger 2 -2.192.129 -1.903.536 

Resultat før skat -1.217.370 6.168.668 

Skat af årets resultat 3 5.504.973 4.507.986 

Årets resultat 4.287.603 10.676.654 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Overført resultat 4.287.603 10.676.654 

4.287.603 10.676.654 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Grunde og bygninger 
Produktionsanlæg og maskiner 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

Materielle anlægsaktiver under udførelse 

Note 2015 2014 
DKK 

4.233.500 

1.281.684.022 

730.367 

12.833.170 

DKK 

4.233.500 

1.264.150.583 

995.464 

7.558.170 

Materielle anlægsaktiver 4 1.299.481.059 1.276.937.717 

Kapitalandele i dattervirksomheder 5 84.377.952 84.994.695 

Finansielle anlægsaktiver 84.377.952 84.994.695 

Anlægsaktiver 1.383.859.011 1.361.932.412 

Varebeholdninger 338.610 407.570 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6 10.517.635 17.762.112 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.061.610 1.790.163 
Andre tilgodehavender 2.443.830 5.001.401 

Selskabsskat 1.048.526 0 

Tilgodehavender 15.071.601 24.553.676 

Likvide beholdninger 299 299 

Omsætningsaktiver 15.410.510 24.961.545 

Aktiver 1.399.269.521 1.386.893.957 



Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Overkurs ved emission 
Reserve for opskrivninger 

Overført resultat 

Note 2015 2014 
DKK 

20.000.000 

306.545.000 

759.467.648 

1.681.874 

DKK 

20.000.000 

306.545.000 

759.467.648 

-2.605.729 

Egenkapital 7 1.087.694.522 1.083.406.919 

Hensættelse til udskudt skat 151.899.729 156.356.176 

Hensatte forpligtelser 151.899.729 166.356.176 

Gæld til realkreditinstitutter 58.878.647 60.877.208 

Langfristede gældsforpligtelser 58.878.647 60.877.208 

Gæld til realkreditinstitutter 1.998.560 1.942.494 

Gæld til realkreditInstitutter (bank) 11.252.848 2.360.645 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 14.310.143 14.481.460 

Gæld til tilknyttede virksomheder 136.576 170.132 

Regulatorisk overdækning 8 2.587.244 2.267.433 

Anden gæld 2.334.342 1.170.491 

Periodeafgrænsningsposter 68.176.910 63.860.999 

Kortfristede weldsforplIgtelser 100.796.623 86.253.654 

Gældsforpligtelser 159.675.270 147.130.862 

Passiver 1.399.269.521 1.386.893.957 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10 

Nærtstående parter og ejerforhold 11 



Egenkapitalopgørelse 
Selskabs- 	Overkurs ved Reserve for op- 	Overført 

kapital 	emission 	skrivninger 	resultat 	I alt 
DKK 	DKK 	DKK 	DKK 	DKK 

Egenkapital 1. januar 20.000.000 306.545.000 759.467.648 -2.605.729 1,083.406.919 
kels resultat 0 0 0 4.287.603 4.287.603 

Egenkapital 31. december 20.000.000 306.545.000 759.467.648 1.681.874 1.087.894.522 

pwe 	
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Noter fil årsregnskabet 

1 Finansielle indtægter 

2015 2014 
DKK DKK 

Andre finansielle indtægter 35.351 46.635 

35.351 46.635 

2 Finansielle omkostninger 

Garantiprovision, Ringsted Kommune 304.386 314.099 

Andre finansielle omkostninger 1.887.743 1.589.437 

2.192.129 1.903.536 

pwc 	 11 



Noter til årsregnskabet 

3 	Skat af årets resultat 

2015 2014 
DKK DKK 

Årets aktuelle skat 0 0 

Årets udskudte skat -159.723 1.782.384 
Regulering af udskudt skat tidligere år -5.345.250 -6.290.370 

-5.504.973 -4.507.986 

Skat af årets resultat fordeles således: 
Beregnet 23,5% /24,5% skat af årets resultat før skat -286.082 1.511.324 

Skatteeffekt af: 
Permanente afvigelser ikke fradragsberettigede omkostninger 68 0 

Permanente afvigelser indtægter af kapitalandele 144.935 270.927 

Regulering vedrørende tidligere år -5.345.250 -5.777.966 

Sambeskatning -1.048.526 0 

Forskel i skatteprocent 1.029.882 -512.271 

-5.504.973 -4.507.986 

Folketinget har den 27. juni 2013 vedtaget en nedsættelse af selskabs- og virksomhedsskatteprocenten fra 25% 

til 22%. Nedsættelsen sker gradvist i perioden 2014 til 2016. Skatteprocenten vil herefter udgøre følgende: 

Indkomstår 2013: 25% 

Indkomstår 2014: 24,5% 

Indkomstår 2015: 23,5% 

Indkomstår 2016: 22% 

Den udskudte skatteforpligtelse i årsregnskabet for 2015 er som følge heraf reduceret, da skatteforpligtelsen 

opgøres på baggrund af den skatteprocent som forventes at være gældende på tidspunktet for realisationen af 

den udskudte skat. 

pwc 	 12 



Noter til årsregnskabet 

4 	Materielle anlægsaktiver 

Grunde og byg- 
ninger 

Produktionsan- 
læg og maski- 

ner 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 

Materielle an- 
lægsaktiver un- 
der udførelse 

DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 4.233.500 525.991.552 1.356.654 7.558.170 

Tilgang I årets løb 0 0 0 54.022.802 

Overførsler i årets løb 0 48.747.802 0 -48.747.802 

Kostpris 31. december 4,233.500 574.739.354 1.356.654 12.833.170 

Opskrivninger 1. januar 0 905.282.216 0 0 

Opskrivninger 31. december 0 905.282.216 0 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 167.123.185 361.190 0 
Årets afskrivninger 31.214.363 265.097 0 

Ned- og afskrivninger 31. december 0 198.337.548 626.287 0 

Regnskabsmæssig værdi 31. 
december 4.233.500 1.281.684.022 730.367 12.833.170 

Afskrives over 50 år 10-75k 3-5 år 

2015 2014 
DKK DKK 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under 

følgende poster 

Produktionsomkostninger 478.253 478.253 

Distributionsomkostninger - spec. nr. 31.001.207 30.137.021 

31.479.460 30.615.274 

pwc 	 13 



Noter til årsregnskabet 

5 	Kapitalandele i dattervirksomheder 

2015 2014 
DKK DKK 

Kostpris 1. januar 96.207.403 96.207.403 

Kostpris 31. december 96.207.403 96.207.403 

Værdireguleringer 1. januar -11.212.708 -10.106.882 
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis 0 -317.691 
Årets resultat -616.743 -788.135 

Værdireguleringer 31. december -11.829,451 -11.212.708 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 84.377.952 84.994.695 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således: 

Stemme- og 
Navn 	 Hjemsted 	 Selskabskapital 	ejerandel 	Egenkapital 	Årets resultat 
Ringsted 

Centralrenseanlæg 

NS 	 Ringsted 
	

20.000.000 
	

100% 	84.396.543 	-616.743 

2015 	 2014 
DKK 	 DKK 

6 	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere 
end 1 år efter regnskabsårets udløb 	 9.257.081 	14.141.000 

pwe 	 14 



Noter ill årsregnskabet 

7 Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 

Selskabets virksomhed er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, 

således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men 

forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i lov om vandforsyning kan ejeren således ikke frit 

råde over den regnskabsmæssig opgjorte selskabskapital. 

8 Regulatorisk over- eller underdækning 

2015 2014 
DKK DKK 

Over- eller underdækning 1. januar 2.267.433 12.131.020 

Årets ændring i over- eller underdækning 319.811 -9,863.587 

Over- eller underdækning 31. december 2.567.244 2.267.433 

9 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

Gæld til realkreditInatItutter 

Efter 5 år 50.290.566 52.530.110 

Mellem 1 og 5 år 8.588.081 8.347.098 

Langfristet del 58.878.647 60.877.208 

Inden for 1 år 1.998.560 1.942.494 

60.877.207 62.819.702 



Noter til årsregnskabet 

iro Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Eventualforpligtelser 

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015. 

n Nærtstående parter og ejerforhold 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 

Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted 	Hovedaktionær 
Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Moderselskab 

øvrige nærtstående parter 

Ringsted Vand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Søsterselskab 
Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18, 4100 	Datterselskab 
Ringsted 

Ringsted Fjernvarme AIS, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Søsterselskab 
Ringsted Kraftvarmeværk A/S, Bragesvej 18, 4100 	Søsterselskab 

Ringsted 

Transaktioner 

Salg af vandafledning til Ringsted Kommune og køb af administrative ydelser hos Ringsted Forsyning er sket på 
markedsvilkår. 

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været 

gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede 

virksomheder eller andre nærtstående parter. 

Koncern regnskab 

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ringsted Forsyning A/S. 



Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Ringsted Spildevand A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabs-
lovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Resultatopgørelsen 
NettoomsteMing 

Nettoomsætningen ved opkrævning af vandafledningsafgift indregnes i resultatopgørelsen, såfremt 
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-
prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-
holdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af forsyningen 

Distributionsomkostninger - spec. nr. 

Distributionsomkostninger - spec. nr. omfatter omkostninger til vedligeholdelse af kloakledningsnet samt 
det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen. Som en del af disse 
omkostninger indgår afvikling af forpligtelse i forbindelse med gamle tjenestemandspensioner. Desuden 
indeholder regnskabsposten afskrivninger på ledningsnettet samt afskrivninger af driftsmidler og 
inventar. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til administrative ydelser, ledelse, kontorlokaler, 
kontoromkostninger mv. 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet. 



Regnskabspraksis 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter og lignende finansielle poster samt tillæg og 
godtgørelse under acontoskatteordningen. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den 
del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgørelsen, 
klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster. 

Balancen 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-
direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel 
restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Bygninger 	 50 år 
Produktionsanlæg og maskiner 	10-75 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 	3-5 år 

Nyanskaffelser med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres fuldt ud i 
anskaffelsesåret. 

Der foretages ikke afskrivninger på grunde. 

Afskrivninger samt avance og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver 
omkostningsføres under henholdsvis distributionsomkostninger og 
administrationsomkostninger. 
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Regnskabspraksis 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-
tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel 
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-
ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne 
avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-
rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-
gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven 
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i 
dattervirksomheden. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra 
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år. 

Underdækning (Tilgodehavender) 

Takstmæssig underdækning som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne over 
vandafiedningsafgiften indregnes i balancen som en gældsforpligtelse i særskilt post "Regulatorisk 
underdækning". 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele 
for at indfri forpligtelsen. 
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Regnskabspraksis 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af 
aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skat-
temæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsover-
tagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller 
den skattepligtige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
som en renteomkostning over låneperioden. 

øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Overdækning (Gæld) 

Takstmæssig overdækning som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne over 
vandafiedningsafgiften indregnes i balancen som en gældsforpligtelse i særskilt post "Regulatorisk 
overdækning". 
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Regnskabspraksis 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende regnskabsår. Posten vedrører tilslutningsbidrag som indtægtsføres over brugsperioden 
på 75 år. 

Hoved- og nøgletal 
Forklaring af nøgletal 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat før finansielle poster x loo 
Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x loo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x 100 
Gennemsnitlig egenkapital 
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Side 

Specifikationer til årsrapporten 

Ankegsaktiver Investeringsoversigt 2015 

AnIægsomk. 2015 Budget 2015 Bemærkninger 

SF2040 KLOAKSANERING VALDEMARSGADE 5.702.954 7.620.000 Lukkes for etape log 2. Restbudget anvendes til etape 3 i 2016 

SF2041 KLOAKSANERING ANLÆGSVEJ VEST 1.705.385 6.000.000 Lukkes for etape 1. Restbudget anvendes til etape 2 i 2016 

SF21750 AKUT SANERING RINGSTED 5341.177 7.100.000 Iværksat færre opgaver end budgetteret 

SF2051 AKUT SANERING BENLØSE OG LANDSBYER 1.249.252 1.400.000 Ingen 

5I2121 AWNDEULLE SKEE 12.734.910 13.000.000 Ingen 

512131 KLOAKERING ODINSWEJ 1-9 OG 17-25 872.419 1.000.000 Ingen 

SI2135 KLOAKERING KÆRUP PARK - MIDT 1.544.553 2400.000 Budgetteret for højt 

515135 V1GER5DAL PUMPESTATION - MASK1N OG EL 550.413 400.000 Øget omfang ifm. Rensesystem under Vigersdal å 

516001 KLOAKERING EGEMOSE 2.147.339 2.000.000 Ingen 

516003 MINDRE KLOAKERING50PGAVER, BY 2015 533.213 630.000 Ingen 

516005 KLOAKERING HØM OG ROSICILDEVEJ - DEL 1 5.540.525 7.500.000 Lukkes tor etape 1. Restbudget anvendes til etape 2 i 2016 

37.922.150 49.050.000 

FORDELINGSKONTI: 

5F2018 SANERINGSPLANLÆGNING I ØRSLEV 1.025.710 1./00.000 Tillægsbevilling 400 tkr. godt. BM 27/10-15 

5F2032 KLOAKSANERING EGEMOSE - ORTVED VIGERSTED 1.443.030 1.500.000 Ingen 

5E2102 OPSAMLING ANLÆGSSAGER BY 2015 2.009.540 0 

515001 OPFØLGNING PA PUMPESTATIONER 2015 RENOV ÅRET FØR 864.771 550.000 

515137 MASKINEL OPGRADERING -2015 333.061 300.000 Ingen 

515138 ÆNDRING AF KOMMUNIKATION MED PST FRA RAD 1.791.087 2.000,000 Ingen 

516002 OPSAMUNG ANLÆGSSAGER ABEN LAND 201$ 3.091.356 

516008 MINDRE PROJEKTER PÅ LANDET - PULJE - ALLE 245.379 500.000 Ingen 

516007 EKSPROPRIATION I ÅBEN LAND 2015 21.718 0 Ingen 

10,825.652 5.950.000 

I ALT 48.747.802 55.000.000 
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